
 

NOTA OFICIAL Nº 43/2024 

O Presidente da Federação Mineira de Futebol de Salão – F.M.F.S., no uso de suas atribuições, que 
lhe são conferidas pelo estatuto da entidade e demais legislações esportivas em vigor, RESOLVE: 

- DA DIREÇÃO TÉCNICA – 

1 – ACUSAR pedido de DESISTÊNCIA de participação no Campeonato Estadual na temporada de 2024: 

 Prefeitura de Pará de Minas 
Categoria: Sub 14 Masculino 

2 – ALTERAR o horário dos jogos de n° 01 e 02 da tabela da Fase Semifinal do Campeonato Estadual – 
Categoria Sub 14 Masculino: 

Chave: “A” 
Sediante: Associação Atlética Banco do Brasil - BH 
Local dos jogos: Ginásio da AABB-BH 
Endereço:– Rua Ralph Ledshan, n° 167 – Bairro: Garças – Belo Horizonte - MG 
Contato: Luan Campos – (31) 99885-2051 

 

N° DATA DIA HORAS JOGO 

01 25-out Sex 19:15 Associação Atlética Banco do Brasil - BH x Athletic Club 

02 26-out Sab 11:15 Athletic Club x Patrocínio Tenis Clube 

03 27-out Dom 09:00 Associação Atlética Banco do Brasil - BH x Patrocínio Tenis Clube 

 
3 – PUBLICAR a tabela da Fase Semifinal do Campeonato Estadual – Categoria Sub 17 Masculino: 

Chave: “B” 
Sediante: Minas Tênis Clube 
Local dos jogos: Ginásio Poliesportivo Osvaldo Barbosa Pena 
Endereço: Rua Jose Agostinho, n° 32 – Bairro: Oswaldo Barbosa Pena – Nova Lima - MG 
Contato: Luiz Henrique Taveira – (31) 99185-7297 

 

N° DATA DIA HORAS JOGO 

01 
25-out Sex 

19:00 Minas Tênis Clube x Prefeitura de Pará de Minas 

02 20:30 Uberlândia Academy x FAMEP / Araguari 

03 
26-out Sab 

14:00 Minas Tênis Clube x FAMEP / Araguari 

04 15:30 Prefeitura de Pará de Minas x Uberlândia Academy 

05 
27-out Dom 

09:00 FAMEP / Araguari x Prefeitura de Pará de Minas 

06 10:30 Minas Tênis Clube x Uberlândia Academy 

4 – PUBLICAR a tabela da Fase Semifinal do Campeonato Estadual – Categoria Sub 15 Masculino: 
 

Chave: “A” 
Sediante: Minas Tênis Clube 
Local dos jogos: Arena UniBH – Rua da Bahia, n°2244 – Bairro: Lourdes – Belo Horizonte - MG 

Clube Recreativo Mineiro - Rua Grão Mogol, n° 197 – Bairro: Carmo – Belo Horizonte - MG 
Contato: Cesar Augusto – (37) 99924-2593 

 

N° DATA DIA HORAS LOCAL JOGO 

01 
08-nov Sex 

19:00 
Arena 

Minas Tênis Clube x Tropical Tênis Clube 

02 20:15 Praia Clube x FUTEL / Uberlândia 

03 
09-nov Sab 

15:00 
Recreativo* 

Minas Tênis Clube x FUTEL / Uberlândia 

04 16:15 Tropical Tenis Clube x Praia Clube 

05 
10-nov Dom 

09:00 
Arena 

FUTEL / Uberlândia x Tropical Tênis Clube 

06 10:15 Minas Tênis Clube x Praia Clube 

Segue... 



 

 
Continuação da Nota Oficial n°43/2024 

 
Chave: “B” 
Sediante: Associação Atlética Banco do Brasil – BH / Olympico Club 
Local dos jogos: Ginásio da AABB-BH - Rua Ralph Ledshan, n° 167 – Bairro: Garças – Belo Horizonte - MG 
Contato: Luan Campos – (31) 99885-2051 / Rafael Cozzi – (31) 99955-6080 

 

N° DATA DIA HORAS JOGO 

01 25-out Sex 18:00 AABB - BH x Uberlândia Academy 

02 26-out Sab 12:30 Olympico Club x Uberlândia Academy 

03 27-out Dom 10:15 AABB - BH x Olympico Club 

5 – PUBLICAR a tabela da Fase Semifinal do Campeonato Estadual – Categoria Sub 14 Masculino: 

 
Chave: “B” 
Sediante: Minas Tênis Clube 
Local dos jogos: Clube Recreativo Mineiro - Rua Grão Mogol, n° 197 – Bairro: Carmo – Belo Horizonte - MG 
Contato: Luiz Henrique Taveira – (31) 99185-7297 

 

N° DATA DIA HORAS JOGO 

01 01-nov Sex 19:30 Minas Tênis Clube x FUTEL / Uberlândia 

02 02-nov Sab 14:30 Catiguá Tênis Clube x FUTEL / Uberlândia 

03 03-nov Dom 09:30 Minas Tênis Clube x Catiguá Tênis Clube 

 
6 – PUBLICAR a classificação final do Campeonato do Interior, Categoria Sub 13 Masculino: 

 

CLASSIFICAÇÃO EQUIPE 

Campeão Catiguá Tênis Clube 

Vice-Campeão Athletic Club 

3º lugar Praia Clube 

4º lugar Uberlândia Academy 

5º lugar Patrocínio Tênis Clube 

6º lugar Clube Bom Pastor 

7º lugar Assoc. Montealegrense de Futsal 

8º lugar Sociedade Esportiva Amigos 

9º lugar FUTEL / Uberlândia 

10º lugar ASF / Flamengo JF 

 

 
Belo Horizonte, 18 de outubro de 2024 

 
 
 
 

 
Claudio Marcio de Paula 

Presidente 


		2024-10-18T12:37:18-0300




